
t Mfr, DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°080 I FORTALEZA, 28 DE ABRIL DE 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICITAQAO - TOMADA DE PREQOS N° 04.007/2023 - TP. O Presidente 
Substituto da Comissao Central de Licitagao a Pregoes do Municipio de Maranguape/CE, toma publico para conhecimento dos interessados que, no dia 17 
de maio de 2023, Is 11:00h, na sede da Comissao Central de Licitagao a Pregoes da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro 
— Maranguape/Ceara, estara realizando licitagao, na modalidade TOMADA DE PREcOS, tipo Menor Preco Global, cujo objeto e a CONTRATAcAO DE 
EMPRESA PARA AMPLIACAO DA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NILO PINHEIRO CAMPELO NO MUNICIP1O DE MARANGUAPE/ 
CE. O Edital encontra-se disponivel no enderego acima, no horario de 08h as 12h. Joao Paulo Gonsalves Damaceno, Presidente Substituto da Comissao. 
Maranguape, em 27 de abril de 2023. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - AVISO SESSAO PUBLICA DA CHAMADA PUBLICA N° 0 
OBJETO• CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZACAO DE LEILOES DESTINADOS A ALIENA 
BENS MOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS/CE. A Presidente da CPL convoca os credenciados: 1. FRANCISCO DAS 
PEREIRA JUNIOR, CPF n°: 314.798.473-72; 2. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, CPF n° 098.455.773-34; 3. DANIELA DE SOUZA C 
CPF n°. 017.781.153-65; 4. FRANCISCA GRA~AS DE OLIVEIRA MEDEIROS, CPF n° 192.595.733-00; 5. GEORGIA DE SOUZA CASTE 
930.526.853-68; a 6. JOAO PAULO FERREIRA, CPF n° 915.417.603-44, para sessao publica de sorteio na forma prevista no item 8.7.6 do edita 
dia 05/05/2023 is99h00 no mesmo local da sessao anterior. Groairas - CE, 27 de abril de 2023. Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENQAO - AVISO DE L!CITAcAO - PREGAO ELETRONICO N° 012/2023 - PE. 
A Comissao de Licitagao, localizada na Rua Santos Dumont, 913A - Centro, torna publico aos interessados o edital de PREGAO ELETRONICO N° 
012/2023 - PE cujo objeto a Contratagao de Empresa Especializada nos Servigos de Confecgao Material Grafico diversos para atender as demandas 
de diversas Secretarias do Municipio de Redencao/CE de acordo corn as especificagoes contidas em seus anexos, em retificagao ao aviso anterior, corn 
atualizagao das datas da sessao, que se realizara no dia 24 de MAIO de 2023, as 10:00hs. Referido Edital podera ser adquirido no portal do TCECE a 
partir desta publicagao, no horario de 08:00h as 16:00h ou por meio do aplicativo "BBMNET Licitagoes", constante da pagina eletrtnica do BBMNET —
Licitacoes Publicas, no enderego www.bbrnnetlicitacoes.com.br. Redengao/CE, 25 de ABRIL de 2023. Alexandre da Costa Roque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL -O Municipio de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, 
torna publico PREGAO ELETRONICO N° 011/2023-PE, que tern como objeto: AQUISIcAO DE MOTOCULTIVADORES PARA ATENDER 

'I,'A ARAQAO DE TERRAS DOS PRODUTORES RURAIS ATRAVES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS 
IDRICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE ARATUBA, CONFORME CON VENIO SDA N° 06/2022, a partir do dia 02 de Maio de 

2023 as l0H, atraves do enderego eletronico www.bllcompras.org.br. Recebimento das propostas de pregos encerrando no dia 12 de Maio de 2023 as 10H, 
a partir das 10:30h a formalizagao dos lances a documentos de habilitagao. Informagies na sala da Comissao de Licitagao, situada na Rua Julio Pereira, n° 
304, Centro, CEP 62.672-000, Aratuba/CE, enderego eletronico: aratubalicitacao@gmail.com, em 27 de Abril de 2023. Raquel Ferreira de Paiva - Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAQAO - PREGAO ELETRONICO N° 001/2023 -
SEAGRI. A SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL, atraves da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna 
publico que se encontra a disposigao dos interessados o edital de PREGAO ELETRONICO N° 001/2023 - SEAGRI, cujo objeto e a AQUISItrAO DE 
EQUIPAMENTOS AGRI COLAS PARA INSTALAQAO EM TRATOR AGRICOLA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL DO MUNICIPIO DE IBIAPINA/CE, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 
12.05.2023, as 08:00 (HORARIO DE BRASILIA), abertura das propostas no dia 12.05.2023, das 08:00 as 08:30 (HORARIO DE BRASILIA) e a fase da 
disputa de lances no dia 12.05.2023 a partir das 09:00 (HORARIO DE BRASILIA). O referido edital podera ser adquirido no enderego eletronico: www. 
bll.org.br, no Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 a na sala da Comissao de Licitagao, localizada na Rua Deputado Alvaro 
Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horario de 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE, 27 de Abril de 2023. Marcos Douglas De Sousa Lima - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO JAGUARIBE - GOVERNO MUNICIPAL - A Comissao de Licitagao 
da Prefeitura Municipal de Sao Joao do Jaguaribe, localizada na Rua Conego Climerio Chaves, 307, Centro, Sao Joao do Jaguaribe-Ceara, comunica 
aos interessados que no dia 18 de maio de 2023, is 09:00 horas, abrira licitagao na modalidade Tomada de Pregos n° 27.04.01/2023, cujo objeto 
e a CONTRATAtAO DA PAVIMENTAcAO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS - MAPP 3383 - JUNTO A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DE SAO JOAO DO JAGUARIBE. O edital podera ser retirado na Comissao de Licitagao, no enderego acima, no horario de 
expediente ao publico, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Sao Joao do Jaguaribe-CE, 27 de abril de 2023. Jose Carlos Chaves 
Monteiro - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

'
: 
stado do Ceara - Camara Municipal de Caninde - Aviso de Licitagao. O Municipio de Caninde, atraves da(o) Camara Municipal de Caninde-CE por 

ntermedio do(a) Presidente da comissao de licitagao, torna publico que as 15:00 horas do dia 16 de maio de 2023, fara realizar licitagao na modalidade 
Tomada de Pregos N° 00.004/2023-TP ,tipo menor prego, para Contratagao de empresa para prestagao de servigos tbcnicos especializados de assessoria e 
consultoria na area de compliance em protegao de dados, em conformidade corn a Lei n° 13.709/18 — Lei Geral de Protegao de Dados - LGPD, visando a 
adequagao da Camara Municipal, de acordo corn o que determina a legislagao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitagao da Camara Municipal 
de Caninde-CE, a ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, a suas alteragoes posteriores que the foram introduzidas. O Edital a seus 
anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comissao de Licitagao, no Largo Francisco Xavier de Medeiros, 622, Imaculada Conceigao, 
Caninde /CE, a partir da publicagao deste Aviso, no horario de expediente. Caninde/CE, 27/04/2023. Jonnas Matheus Thabosa Gongalves - Presidente 
da Comissao de licitagao. 

*** *0* *** 

Estado do Ceara - Camara Municipal de Caninde - Aviso de Licitagao. O Municipio de Caninde, atraves da(o) Camara Municipal de Caninde-CE por 
intermedio do(a) Presidente da comissao de licitagao, torna publico que as 14:00 horas do dia 16 de maio de 2023, fara realizar licitagao na modalidade 
Tomada de Pregos N° 00.003/2023-TP ,tipo menor prego, para Contratagao dos servigos de assessoria juridica em adaptagao, reformulagao, restruturagao 
e criagao de leis a regimentos, conforme detalhamento do edital, de acordo corn o que determina a legislagao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de 
Licitagao da Camara Municipal de Caninde-CE, a ao disposto na Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, a sues alteragies posteriores que the foram 
introduzidas. O Edital a seus anexos encontram-se a disposigao dos interessados na sala da Comissao de Licitagao, no Largo Francisco Xavier de Medeiros, 
622, Imaculada Conceigao, Caninde /CE, a partir da publicagao deste Aviso, no horario de expediente. Caninde/CE, 27/04/2023. Jonnas Matheus Thabosa 
Gongalves - Presidente da Comissao de Licitagao. 

*** *** *** 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento — Pregao Eletronico no 2023.03.06.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Abaiara/CE, torna publico, que em razao da desclassificacao da empresa Rijo Transporte & Turismo-LTDA para os lotes 01 a 02, fora realizado 
novo julgamento do Pregao Eletronico no 2023.03.06.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora Nikolas Mikaell Andrade Oliveira —ME junto ao lote 01 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral as exigencies do Edital, vale destacar que o lote 02 restou cancelado (fracassado).Maiores 
informagoes na sede da Comissao de Licitagao, sito na Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro, Abaiara/CE. pelo e-mail Iiciara2017@outl000k. 
corn, no horario de 08:00 as 12:00 horas ou ainda atraves da plataforma eletronica www.bllcompras.com. Abaiara/CE, 26 de abril de 2023. Carlos Mateus 
Bezerra Flores - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixere — Aviso de Abertura dos Envelopes Proposta de Pregos. A Comissao de Licitagao de Quixere 
comunica aos interessados que no proximo dia 02 de maio de 2023, as 11:00 horas, estara abrindo os envelopes Propostas de Pregos referente a Tomada de 
Pregos N° 1603.01/2023, cujo objeto e a contratagao da prestagao de servigos de perfuragao a estruturagao de 01 (um) pogo profundo na Comunidade de 
Ubaia, conforme projeto em anexo. Quixere - Ce, 28 de abril de 2023. Jose Eucimar de Lima - Presidente da CPL. 

I.;Sc 

MISTO 

° crrtr ee rode 

,Fac c,2O3 



MARANGUAPE 
PREFEfTURA 

CERTIDAO DE PUBLICACAO DO AVISO DE LICITAcAO 

O Presidente Substituto da Comissao Central de Licitacao e Pregoes do Municipio de 

Maranguape/CE, no use das suas atribuicoes, CERTIFICA, para as devidos fins, 

especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 8.666/93, que o Aviso do 

Edital da TOMADA DE PRE~OS N° 04.007/2023 - TP foi publicado atraves de afixacao 

na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicacoes) e nos jornais 0 POVO, 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO-DOE e DIARIO OFICIAL DA UNIAO—DOU, 

Maranguape, Estado do Ceara, em 28 de abril de 2023. 

JOAO PAULO GONSALVES DAMACENO 

Presidente Substituto da Comissao Central de Licitacao e Pregoes 

Rua Cel. Antonio Botelho, 314 - Centro - 61940-005 I Maranguape - CE 
I=one: (85) 3369-9101 ( Site: www.maranguape.ce.gov.br I E-mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br 


